ortográfica, fonética ou outro elemento que favoreça a ocorrência

de equívocos na identificação da localidade. 

§  2°  Os  Municípios  que  possuam  logradouros

com denominações idênticas ou semelhantes, nos termos do §

1º,  deverão promover as adequações necessárias no prazo de

até 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, contado da data de

publicação desta Lei. 

§  3°  Os  moradores  e  os  estabelecimentos

comerciais localizados em logradouros cuja denominação venha *C

a ser alterada deverão ser notificados antes e após a efetivação

das mudanças decorrentes da aplicação desta Lei.